

法人名：公益社団法人 金沢能楽会

貸借対照表

令和 5年 12月 31日 現在

(単位：円)

科 目		当 年 度	前 年 度	増 減
I	資産の部			
1.	流動資産			
	現金預金	1 9,616,252	16,155,276	△ 6,539,024
	未収金	2 15,054,945	85,250	14,969,695
	たな卸資産	3 399,917	400,699	△ 782
	前払事業原価	4 0	132,000	△ 132,000
	貯蔵品	5 3,274	3,524	△ 250
	流動資産合計	6 25,074,388	16,776,749	8,297,639
2.	固定資産	7		
(1)	基本財産	8		
	基本財産合計	9 0	0	0
(2)	特定資産	10		
	能具等調達引当預金	11 5,562,151	6,497,041	△ 934,890
	特定資産合計	12 5,562,151	6,497,041	△ 934,890
(3)	その他固定資産	13		
	能具・装束	14 2,394,974	4,269,251	△ 1,874,277
	能面	15 1,564,418	1,510,521	53,897
	作物・小道具	16 7	7	0
	その他固定資産合計	17 3,959,399	5,779,779	△ 1,820,380
	固定資産合計	18 9,521,550	12,276,820	△ 2,755,270
	資産合計	19 34,595,938	29,053,569	5,542,369
II	負債の部	20		
1.	流動負債	21		
	未払金	22 1,049,456	134,136	915,320
	未払消費税等	23 1,240,700	240,200	1,000,500
	未払費用	24 116,099	88,766	27,333
	前受金	25 3,535,400	3,092,150	443,250
	預り金	26 44,272	0	44,272
	前受預託金	27 0	30,000	△ 30,000
	流動負債合計	28 5,985,927	3,585,252	2,400,675
2.	固定負債	29		
	固定負債合計	30 0	0	0
	負債合計	31 5,985,927	3,585,252	2,400,675
III	正味財産の部	32		
1.	指定正味財産	33		
	寄付金	34 4,059,054	4,994,054	△ 935,000
	特定資産受取利息	35 11,883	11,773	110
	指定正味財産合計	36 4,070,937	5,005,827	△ 934,890
	(うち特定資産への充当額)	37 (4,070,937)	(5,005,827)	(△ 934,890)
2.	一般正味財産	38 24,539,074	20,462,490	4,076,584
	(うち特定資産への充当額)	39 (1,491,214)	(1,491,214)	(0)
	正味財産合計	40 28,610,011	25,468,317	3,141,694
	負債及び正味財産合計	41 34,595,938	29,053,569	5,542,369

法人名：公益社団法人 金沢能楽会

貸借対照表内訳表

令和 5年 12月 31日 現在

(単位：円)

科 目		公益目的 事業会計	収益事業等 会計	法人会計	内部取引等 消去	合計
I 資産の部						
1. 流動資産						
現金預金	1	9,420,334	0	195,918	0	9,616,252
未収金	2	15,054,945	0	0	0	15,054,945
たな卸資産	3	399,917	0	0	0	399,917
貯蔵品	4	3,274	0	0	0	3,274
他会計短期貸付金	5	0	0	2,182,786	△ 2,182,786	0
流動資産合計	6	24,878,470	0	2,378,704	△ 2,182,786	25,074,388
2. 固定資産						
(1) 基本財産	7					
基本財産合計	8	0	0	0	0	0
(2) 特定資産	9					
能具等調達引当預金	10	5,562,151	0	0	0	5,562,151
特定資産合計	11	5,562,151	0	0	0	5,562,151
(3) その他固定資産	12					
能具・装束	13	2,394,974	0	0	0	2,394,974
能面	14	1,564,418	0	0	0	1,564,418
作物・小道具	15	7	0	0	0	7
その他固定資産合計	16	3,959,399	0	0	0	3,959,399
固定資産合計	17	9,521,550	0	0	0	9,521,550
資産合計	18	34,400,020	0	2,378,704	△ 2,182,786	34,595,938
II 負債の部						
1. 流動負債						
未払金	19	1,013,340	0	36,116	0	1,049,456
未払消費税等	20	1,240,700	0	0	0	1,240,700
未払費用	21	97,226	0	18,873	0	116,099
前受金	22	3,025,400	0	510,000	0	3,535,400
預り金	23	44,272	0	0	0	44,272
他会計短期借入金	24	2,182,786	0	0	△ 2,182,786	0
流動負債合計	25	7,603,724	0	564,989	△ 2,182,786	5,985,927
2. 固定負債						
固定負債合計	26	0	0	0	0	0
負債合計	27	7,603,724	0	564,989	△ 2,182,786	5,985,927
III 正味財産の部						
1. 指定正味財産						
寄付金	28	4,059,054	0	0	0	4,059,054
特定資産受取利息	29	11,883	0	0	0	11,883
指定正味財産合計	30	4,070,937	0	0	0	4,070,937
(うち特定資産への充当額)	31	(4,070,937)	(0)	(0)	(0)	(4,070,937)
2. 一般正味財産						
(うち特定資産への充当額)	32	22,725,359	0	1,813,715	0	24,539,074
正味財産合計	33	(1,491,214)	(0)	(0)	(0)	(1,491,214)
負債及び正味財産合計	34	26,796,296	0	1,813,715	0	28,610,011
	35	34,400,020	0	2,378,704	△ 2,182,786	34,595,938
	36					

法人名：公益社団法人 金沢能楽会

正味財産増減計算書

令和 5年 1月 1日 から令和 5年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目		当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部	1			
(1) 経常収益	2			
特定資産運用益	3			
特定資産受取利息	4	0	20	△ 20
受取会費	5			
受取会費	6	2,010,000	2,165,000	△ 155,000
事業収益	7			
定例能前売入場券収入	8	4,743,200	4,859,500	△ 116,300
定例能当日入場券収入	9	624,900	294,800	330,100
別会能入場券収入	10	2,490,600	2,442,400	48,200
慈善能入場券収入	11	742,700	782,800	△ 40,100
受取補助金等	12	2,500,000	4,000,000	△ 1,500,000
受託事業等収入	13	41,471,533	23,851,554	17,619,979
能具等貸出料収入	14	4,899,150	4,811,600	87,550
製作物販売収入	15	623,950	967,210	△ 343,260
事業収益計	16	58,096,033	42,009,864	16,086,169
受取補助金等	17			
石川県補助金	18	480,000	480,000	0
受取寄付金	19			
受取寄付金	20	2,050,000	2,427,000	△ 377,000
受取寄付金振替額	21	935,000	2,259,146	△ 1,324,146
受取寄付金計	22	2,985,000	4,686,146	△ 1,701,146
雑収益	23			
受取利息	24	111	91	20
雑収益	25	21,000	0	21,000
雑収益計	26	21,111	91	21,020
経常収益計	27	63,592,144	49,341,121	14,251,023
(2) 経常費用	28			
事業費	29			
期首たな卸高	30	400,699	480,745	△ 80,046
仕入高	31	216,049	247,103	△ 31,054
期末たな卸高	32	△ 399,917	△ 400,699	782
人件費	33	3,522,432	2,580,700	941,732
法定福利費	34	259,557	267,372	△ 7,815
福利厚生費	35	3,952	18,294	△ 14,342
減価償却費	36	2,755,380	2,810,346	△ 54,966
出演料	37	38,689,246	31,371,740	7,317,506
能具借料	38	2,402,895	2,754,700	△ 351,805
売捌手数料	39	897,595	28,457	869,138
会場費	40	675,490	472,120	203,370
舞台設営費	41	210,000	145,000	65,000
能具修繕費	42	22,220	15,230	6,990
能具等消耗品費	43	156,998	4,119	152,879
印刷製本費	44	1,565,740	1,240,140	325,600
消耗品費	45	653,417	254,318	399,099
保険料	46	11,520	15,650	△ 4,130
広告宣伝費	47	1,186,600	449,900	736,700
旅費交通費	48	1,042,598	2,207,538	△ 1,164,940
会議費	49	48,792	33,080	15,712
ホームページ管理運営費	50	33,691	33,691	0
演能記録資料作成費	51	380,686	245,568	135,118
通信運搬費	52	185,154	216,239	△ 31,085
接待交際費	53	425,978	307,215	118,763
租税公課	54	1,261,900	256,600	1,005,300
支払寄付金	55	700,000	700,000	0
雑費	56	29,770	10,000	19,770
事業費計	57	57,338,442	46,765,166	10,573,276

(単位：円)

科 目		当 年 度	前 年 度	増 減
管理費	58			
人件費	59	801,606	613,300	188,306
法定福利費	60	83,349	86,757	△ 3,408
旅費交通費	61	168,899	148,991	19,908
通信運搬費	62	102,329	123,402	△ 21,073
消耗品費	63	68,822	59,500	9,322
光熱水料費	64	34,170	29,828	4,342
賃借料	65	108,000	144,000	△ 36,000
事務管理諸費	66	792,343	743,963	48,380
租税公課	67	1,100	1,100	0
慶弔費	68	16,500	0	16,500
管理費計	69	2,177,118	1,950,841	226,277
経常費用計	70	59,515,560	48,716,007	10,799,553
評価損益等調整前当期経常増減額	71	4,076,584	625,114	3,451,470
当期経常増減額	72	4,076,584	625,114	3,451,470
2. 経常外増減の部	73			
(1) 経常外収益	74			
経常外収益計	75	0	0	0
(2) 経常外費用	76			
経常外費用計	77	0	0	0
当期経常外増減額	78	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	79	4,076,584	625,114	3,451,470
当期一般正味財産増減額	80	4,076,584	625,114	3,451,470
一般正味財産期首残高	81	20,462,490	19,837,376	625,114
一般正味財産期末残高	82	24,539,074	20,462,490	4,076,584
II 指定正味財産増減の部	83			
受取寄付金	84			
特定資産受取利息	85	110	126	△ 16
一般正味財産への振替額	86			
一般正味財産への振替額	87	△ 935,000	△ 2,259,146	1,324,146
当期指定正味財産増減額	88	△ 934,890	△ 2,259,020	1,324,130
指定正味財産期首残高	89	5,005,827	7,264,847	△ 2,259,020
指定正味財産期末残高	90	4,070,937	5,005,827	△ 934,890
III 正味財産期末残高	91	28,610,011	25,468,317	3,141,694

法人名：公益社団法人 金沢能楽会

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 1月 1日 から令和 5年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的 事業会計	収益事業等 会計	法人会計	内部取引等 消去	合計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部	1				
(1) 経常収益	2				
受取会費	3				
受取会費	4	0	2,010,000	0	2,010,000
事業収益	5				
定例能前売入場券収入	6	4,743,200	0	0	4,743,200
定例能当日入場券収入	7	624,900	0	0	624,900
別会能入場券収入	8	2,490,600	0	0	2,490,600
慈善能入場券収入	9	742,700	0	0	742,700
受取補助金等	10	2,500,000	0	0	2,500,000
受託事業等収入	11	41,471,533	0	0	41,471,533
能具等貸出料収入	12	4,899,150	0	0	4,899,150
製作物販売収入	13	623,950	0	0	623,950
事業収益計	14	58,096,033	0	0	58,096,033
受取補助金等	15				
石川県補助金	16	480,000	0	0	480,000
受取寄付金	17				
受取寄付金	18	2,050,000	0	0	2,050,000
受取寄付金振替額	19	935,000	0	0	935,000
受取寄付金計	20	2,985,000	0	0	2,985,000
雑収益	21				
受取利息	22	111	0	0	111
雑収益	23	21,000	0	0	21,000
雑収益計	24	21,111	0	0	21,111
経常収益計	25	61,582,144	2,010,000	0	63,592,144
(2) 経常費用	26				
事業費	27				
期首たな卸高	28	400,699	0	0	400,699
仕入高	29	216,049	0	0	216,049
期末たな卸高	30	△ 399,917	0	0	△ 399,917
人件費	31	3,522,432	0	0	3,522,432
法定福利費	32	259,557	0	0	259,557
福利厚生費	33	3,952	0	0	3,952
減価償却費	34	2,755,380	0	0	2,755,380
出演料	35	38,689,246	0	0	38,689,246
能具借料	36	2,402,895	0	0	2,402,895
売捌手数料	37	897,595	0	0	897,595
会場費	38	675,490	0	0	675,490
舞台設営費	39	210,000	0	0	210,000
能具修繕費	40	22,220	0	0	22,220
能具等消耗品費	41	156,998	0	0	156,998
印刷製本費	42	1,565,740	0	0	1,565,740
消耗品費	43	653,417	0	0	653,417
保険料	44	11,520	0	0	11,520
広告宣伝費	45	1,186,600	0	0	1,186,600
旅費交通費	46	1,042,598	0	0	1,042,598
会議費	47	48,792	0	0	48,792
ホームページ管理運営費	48	33,691	0	0	33,691
演能記録資料作成費	49	380,686	0	0	380,686
通信運搬費	50	185,154	0	0	185,154
接待交際費	51	425,978	0	0	425,978
租税公課	52	1,261,900	0	0	1,261,900
支払寄付金	53	700,000	0	0	700,000
雑費	54	29,770	0	0	29,770
事業費計	55	57,338,442	0	0	57,338,442
管理費	56				
人件費	57	0	801,606	0	801,606
法定福利費	58	0	83,349	0	83,349
旅費交通費	59	0	168,899	0	168,899
通信運搬費	60	0	102,329	0	102,329
消耗品費	61	0	68,822	0	68,822
光熱水料費	62	0	34,170	0	34,170
賃借料	63	0	108,000	0	108,000
事務管理諸費	64	0	792,343	0	792,343
租税公課	65	0	1,100	0	1,100
慶弔費	66	0	16,500	0	16,500
管理費計	67	0	2,177,118	0	2,177,118
経常費用計	68	57,338,442	2,177,118	0	59,515,560

(単位：円)

科 目		公益目的 事業会計	収益事業等 会計	法人会計	内部取引等 消去	合計
評価損益等調整前当期経常増減額	69	4,243,702	0	△ 167,118	0	4,076,584
当期経常増減額	70	4,243,702	0	△ 167,118	0	4,076,584
2. 経常外増減の部	71					
(1) 経常外収益	72					
経常外収益計	73	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	74					
経常外費用計	75	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	76	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	77	4,243,702	0	△ 167,118	0	4,076,584
税引前当期一般正味財産増減額	78	4,243,702	0	△ 167,118	0	4,076,584
当期一般正味財産増減額	79	4,243,702	0	△ 167,118	0	4,076,584
一般正味財産期首残高	80	18,481,657	0	1,980,833	0	20,462,490
一般正味財産期末残高	81	22,725,359	0	1,813,715	0	24,539,074
II 指定正味財産増減の部	82					
受取寄付金	83					
特定資産受取利息	84	110	0	0	0	110
一般正味財産への振替額	85					
一般正味財産への振替額	86	△ 935,000	0	0	0	△ 935,000
当期指定正味財産増減額	87	△ 934,890	0	0	0	△ 934,890
指定正味財産期首残高	88	5,005,827	0	0	0	5,005,827
指定正味財産期末残高	89	4,070,937	0	0	0	4,070,937
III 正味財産期末残高	90	26,796,296	0	1,813,715	0	28,610,011

法人名：公益社団法人 金沢能楽会

収支計算書

令和 5年 1月 1日 から令和 5年 12月 31日 まで

(単位：円)

（単位：千円）

科 目		予 算 額	決 算 額	差 異
I	事業活動収支の部			
1.	事業活動収入	1		
	①特定資産運用収入	2		
	特定資産利息収入	3	2,000	110
	②会費収入	4		
	会費収入	5	2,040,000	2,010,000
	③事業収入	6		
	定例能入場券収入	7	6,600,000	5,368,100
	別会能入場券収入	8	3,500,000	2,490,600
	その他興行収入	9	26,600,000	42,214,233
	受取補助金等収入	10	4,000,000	2,500,000
	能具等貸出料収入	11	4,500,000	4,899,150
	製作物販売収入	12	1,000,000	623,950
	事業収入計	13	46,200,000	58,096,033
	④補助金等収入	14		
	石川県補助金収入	15	480,000	480,000
	⑤寄付金収入	16		
	寄付金収入	17	2,000,000	2,050,000
	⑥雑収入	18		
	受取利息収入	19	2,000	111
	雑収入	20	70,000	21,000
	雑収入計	21	72,000	21,111
	事業活動収入計	22	50,794,000	62,657,254
2.	事業活動支出	23		
	①事業費支出	24		
	仕入支出	25	250,000	216,049
	給与支出	26	2,500,000	3,522,432
	法定福利費支出	27	240,000	259,557
	福利厚生費支出	28	20,000	3,952
	出演料支出	29	30,400,000	38,689,246
	能具借料支出	30	2,800,000	2,402,895
	売捌手数料支出	31	50,000	897,595
	会場費支出	32	600,000	675,490
	舞台設営費支出	33	150,000	210,000
	能具修繕費支出	34	60,000	22,220
	能具等消耗品費支出	35	500,000	156,998
	印刷製本費支出	36	1,500,000	1,433,740
	消耗品費支出	37	600,000	653,417
	保険料支出	38	16,000	11,520
	広告宣伝費支出	39	1,000,000	1,186,600
	旅費交通費支出	40	2,800,000	1,042,598
	会議費支出	41	60,000	48,792
	ホームページ管理運営支出	42	100,000	33,691
	演能記録資料作成費支出	43	320,000	380,686
	通信運搬費支出	44	400,000	185,904
	接待交際費支出	45	350,000	425,978
	租税公課支出	46	500,000	1,260,900
	支払寄付金支出	47	700,000	700,000
	雑支出	48	100,000	29,770
	事業費支出計	49	46,016,000	54,450,030
	②管理費支出	50		
	人件費支出	51	1,800,000	801,606
	法定福利費支出	52	200,000	83,349
	旅費交通費支出	53	200,000	168,899
	通信運搬費支出	54	130,000	102,329
	消耗品費支出	55	60,000	68,822
	修繕費支出	56	20,000	0

(単位:円)

科 目		予 算 額	決 算 額	差 異
	光熱水料費支出	57 28,000	34,170	△ 6,170
	賃借料支出	58 144,000	108,000	36,000
	事務管理諸費支出	59 740,000	792,343	△ 52,343
	租税公課支出	60 3,000	1,100	1,900
	慶弔費支出	61 100,000	16,500	83,500
	雑支出	62 50,000	0	50,000
	管理費支出計	63 3,475,000	2,177,118	1,297,882
	事業活動支出計	64 49,491,000	56,627,148	△ 7,136,148
	事業活動収支差額	65 1,303,000	6,030,106	△ 4,727,106
II	投資活動収支の部	66		
1.	投資活動収入	67		
	①特定資産取崩収入	68		
	能具調達引当預金取崩収入	69 1,400,000	935,000	465,000
	投資活動収入計	70 1,400,000	935,000	465,000
2.	投資活動支出	71		
	①特定資産取得支出	72		
	能面装束等購入支出	73 1,400,000	0	1,400,000
	能具等調達引当預金取得支出	74 0	110	△ 110
	特定資産取得支出計	75 1,400,000	110	1,399,890
	②固定資産取得支出	76		
	能面購入支出	77 0	935,000	△ 935,000
	投資活動支出計	78 1,400,000	935,110	464,890
	投資活動収支差額	79 0	△ 110	110
III	財務活動収支の部	80		
1.	財務活動収入	81		
	財務活動収入計	82 0	0	0
2.	財務活動支出	83		
	財務活動支出計	84 0	0	0
	財務活動収支差額	85 0	0	0
IV	予備費支出	86 0	—	0
		87 0		
	当期収支差額	88 1,303,000	6,029,996	△ 4,726,996
	前期繰越収支差額	89 12,655,274	12,655,274	0
	次期繰越収支差額	90 13,958,274	18,685,270	△ 4,726,996

法人名：公益社団法人 金沢能楽会

収支計算書総括表

令和 5年 1月 1日 から令和 5年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的 事業会計	収益事業等 会計	法人会計	内部取引等 消去	合計
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入	1				
①特定資産運用収入	2				
特定資産利息収入	3	110	0	0	110
②会費収入	4				
会費収入	5	0	2,010,000	0	2,010,000
③事業収入	6				
定例能入場券収入	7	5,368,100	0	0	5,368,100
別会能入場券収入	8	2,490,600	0	0	2,490,600
その他興行収入	9	42,214,233	0	0	42,214,233
受取補助金等収入	10	2,500,000	0	0	2,500,000
能具等貸出料収入	11	4,899,150	0	0	4,899,150
製作物販売収入	12	623,950	0	0	623,950
事業収入計	13	58,096,033	0	0	58,096,033
④補助金等収入	14				
石川県補助金収入	15	480,000	0	0	480,000
⑤寄付金収入	16				
寄付金収入	17	2,050,000	0	0	2,050,000
⑥雑収入	18				
受取利息収入	19	111	0	0	111
雑収入	20	21,000	0	0	21,000
雑収入計	21	21,111	0	0	21,111
事業活動収入計	22	60,647,254	0	0	62,657,254
2. 事業活動支出	23				
①事業費支出	24				
仕入支出	25	216,049	0	0	216,049
給与支出	26	3,522,432	0	0	3,522,432
法定福利費支出	27	259,557	0	0	259,557
福利厚生費支出	28	3,952	0	0	3,952
出演料支出	29	38,689,246	0	0	38,689,246
能具借料支出	30	2,402,895	0	0	2,402,895
売捌手数料支出	31	897,595	0	0	897,595
会場費支出	32	675,490	0	0	675,490
舞台設営費支出	33	210,000	0	0	210,000
能具修繕費支出	34	22,220	0	0	22,220
能具等消耗品費支出	35	156,998	0	0	156,998
印刷製本費支出	36	1,433,740	0	0	1,433,740
消耗品費支出	37	653,417	0	0	653,417
保険料支出	38	11,520	0	0	11,520
広告宣伝費支出	39	1,186,600	0	0	1,186,600
旅費交通費支出	40	1,042,598	0	0	1,042,598
会議費支出	41	48,792	0	0	48,792
ホームページ管理運営支出	42	33,691	0	0	33,691
演能記録資料作成費支出	43	380,686	0	0	380,686
通信運搬費支出	44	185,904	0	0	185,904
接待交際費支出	45	425,978	0	0	425,978
租税公課支出	46	1,260,900	0	0	1,260,900
支払寄付金支出	47	700,000	0	0	700,000
雑支出	48	29,770	0	0	29,770
事業費支出計	49	54,450,030	0	0	54,450,030
②管理費支出	50				
人件費支出	51	0	801,606	0	801,606
法定福利費支出	52	0	83,349	0	83,349
旅費交通費支出	53	0	168,899	0	168,899
通信運搬費支出	54	0	102,329	0	102,329
消耗品費支出	55	0	68,822	0	68,822
光熱水料費支出	56	0	34,170	0	34,170
賃借料支出	57	0	108,000	0	108,000
事務管理諸費支出	58	0	792,343	0	792,343
租税公課支出	59	0	1,100	0	1,100
慶弔費支出	60	0	16,500	0	16,500
管理費支出計	61	0	2,177,118	0	2,177,118
事業活動支出計	62	54,450,030	0	0	56,627,148
事業活動収支差額	63	6,197,224	△ 167,118	0	6,030,106

II 投資活動収支の部	64					
1. 投資活動収入	65					
①特定資産取崩収入	66					
能具調達引当預金取崩収入	67	935,000	0	0	0	935,000
投資活動収入計	68	935,000	0	0	0	935,000
2. 投資活動支出	69					
①特定資産取得支出	70					
能具等調達引当預金取得支出	71	110	0	0	0	110
②固定資産取得支出	72					
能面購入支出	73	935,000	0	0	0	935,000
投資活動支出計	74	935,110	0	0	0	935,110
投資活動収支差額	75	△ 110	0	0	0	△ 110
III 財務活動収支の部	76					
1. 財務活動収入	77					
①その他の収入	78					
他会計貸付金回収収入	79	0	0	44,160	△ 44,160	0
財務活動収入計	80	0	0	44,160	△ 44,160	0
2. 財務活動支出	81					
①その他の支出	82					
他会計借入金返済支出	83	44,160	0	0	△ 44,160	0
財務活動支出計	84	44,160	0	0	△ 44,160	0
財務活動収支差額	85	△ 44,160	0	44,160	0	0
当期収支差額	86	6,152,954	0	△ 122,958	0	6,029,996
前期繰越収支差額	87	13,195,870	0	△ 540,596	0	12,655,274
次期繰越収支差額	88	19,348,824	0	△ 663,554	0	18,685,270